PRESS RELEASE

報道関係各位
令和 6 年 1月 11 日
北の大地の水族館

下野双葉

北の大地の水族館では、見て楽しむだけでなく、スタッフと一緒に生きものをより深くみ
てつくるをテーマしたワークショップイベントを下記の通り開催いたします。

記
イベント名 北の大地の水族館を空に描こう。
開催期間 令和 6年 2月 10 日（土曜日）14：30～16：00
            11 日（日曜日）14：30～16：00
            17 日（土曜日）14：30～16：00
            18 日（日曜日）14：30～16：00
            24 日（土曜日）14：30～16：00
            25 日（日曜日）14：30～16：00

内容 水族館内の生き物のステンドグラス風シール作り
参加人数 1回につき先着 8名様まで
参加者要件
特に年齢制限はありません。
ただし、小学 3 年生以下のお子様は保護者の付き添いをお願いします。
※保護者が付き添いの場合は参加人数には含まれません。
体験料金 １人につき 500 円（別途入館料）
予約・お問い合わせ方法 ※先着順
電話予約 0157-45-2223
ホームページお問い合わせフォーム https://onneyu-aq.com/contact/
予約開始日 2024年 1月 11 日
予約終了日 2024年 2月 25 日
※参加者枠が空いてれば、当日参加も可能です。
参加場所 北の大地の水族館 ホール

ステンドグラス風シール作りワークショップのお知らせ

2 月 10・11・17・18・24・25 日

PRESS RELEASE

体験内容
①黒縁書き(10～30 分)
ご用意をした 5 種類のイラストから 1 枚えらんで頂き、線をイラストにそって専用のガラ
ス用絵具（黒）でなぞっていきます。

②スケッチ（10～20 分）
①で選んだイラストをもって水族館内で生き物の色や模様を観察しスケッチをします。

③色付け（40 分）

PRESS RELEASE

①の黒縁書きをしたものの上から専用のガラス用絵具で色をのせていきます。

《計 1 時間 30分》

《完成使用例》

完全に乾いたものは窓に張ったりガラスなどのツルツルしたものに張って使用できます。
以上

PRESS RELEASE

お問い合わせ 北の大地の水族館 担当/下野双葉

TEL/ 0157-45-2223  FAX/ 0157-45-3374